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ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN TÂN CHÂU 

 

Số:         /KH-UBND 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tân Châu, ngày 04 tháng 3 năm 2020 

 

 

KẾ HOẠCH 

Phát động thi đua chuyên đề thực hiện nhiệm vụ 

cải cách hành chính và kiểm soát thủ tục hành chính năm 2020 
 

 

Thực hiện Quyết định số 2606/QĐ-UBND ngày 02/12/2019 của UBND tỉnh 

Tây Ninh ban hành Kế hoạch cải cách hành chính (CCHC) và kiểm soát thủ tục 

hành chính (TTHC) thực hiện trên địa bàn tỉnh năm 2020; Kế hoạch số 349/KH-

UBND ngày 25/02/2020 của UBND tỉnh Tây Ninh về phát động thi đua chuyên đề 

thực hiện nhiệm vụ CCHC và kiểm soát TTHC năm 2020. 

UBND huyện Tân Châu ban hành Kế hoạch phát động thi đua chuyên đề 

thực hiện nhiệm vụ CCHC và kiểm soát TTHC năm 2020 trên địa bàn huyện với 

các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Phát huy vai trò của từng tập thể, cá nhân trong việc tổ chức, triển khai, thực 

hiện thắng lợi nhiệm vụ CCHC và kiểm soát TTHC năm 2020 theo Quyết định số 

2606/QĐ-UBND ngày 02/12/2019 của UBND tỉnh Tây Ninh, góp phần thực hiện 

đạt các mục tiêu trong Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai 

đoạn 2016 -2020 trên địa bàn tỉnh nói chung và trên địa bàn huyện nói riêng. 

- Tạo ra phong trào thi đua sôi nổi, rộng khắp trong cán bộ, công chức, viên 

chức các cơ quan hành chính nhà nước từ huyện đến xã, thị trấn. 

2. Yêu cầu 

- Phong trào thi đua chuyên đề thực hiện nhiệm vụ CCHC và kiểm soát 

TTHC năm 2020 được phát động sâu rộng tới cán bộ, công chức, viên chức trong 

cơ quan hành chính nhà nước các cấp và được đăng ký tham gia một cách tự 

nguyện với phương châm: “Thiết thực, hiệu quả, tránh phô trương hình thức”. 

- Việc bình xét, khen thưởng phải đảm bảo kịp thời, dân chủ, khách quan, 

đúng đối tượng, tiêu chuẩn và thành tích đạt được của tập thể, cá nhân. 

II. CHỦ ĐỀ VÀ MỤC TIÊU THI ĐUA 

1. Chủ đề thi đua 

Đẩy mạnh cải cách hành chính, thực hiện đạo đức và văn hóa công vụ, nâng 

cao chất lượng phục vụ người dân và doanh nghiệp, xây dựng nền hành chính hiện 

đại, hiệu quả. 

2. Mục tiêu thi đua 

- Xây dựng các cơ quan hành chính nhà nước của huyện trong sạch, vững 

mạnh, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ chính trị được giao; phục vụ tốt cho Nhân dân; 
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tạo môi trường kinh doanh bình đẳng, thuận lợi, minh bạch, đúng pháp luật, giảm thời 

gian và chi phí về vật chất của các doanh nghiệp trong thực hiện các thủ tục hành 

chính, gắn với kết quả thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông, đẩy mạnh công 

tác cải cách hành chính để nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước. 

- Xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức có đủ phẩm chất năng lực 

và trình độ, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ; nâng cao tinh thần, trách nhiệm, đạo đức, ý 

thức phục vụ Nhân dân của các cơ quan hành chính nhà nước và đội ngũ cán bộ, 

công chức, viên chức; khuyến khích, động viên các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá 

nhân, doanh nghiệp tham gia thực hiện cải cách hành chính. 

III. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG THI ĐUA VÀ CÔNG TÁC KHEN 

THƯỞNG 

1. Đối tượng thi đua 

- Tập thể: Các phòng, ban, ngành huyện, các cơ quan Trung ương trú đóng 

trên địa bàn huyện; UBND các xã, thị trấn. 

- Cá nhân: Cán bộ, công chức, viên chức thuộc các tập thể nêu trên. 

2. Nội dung 

- Thi đua thực hiện thắng lợi Quyết định số 2606/QĐ-UBND ngày 

02/12/2019 của UBND tỉnh Tây Ninh ban hành Kế hoạch cải cách hành chính và 

kiểm soát thủ tục hành chính năm 2020 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh; Quyết định số 

1313/QĐ-UBND ngày 27/5/2016 của UBND tỉnh và Quyết định số 4208/QĐ-

UBND ngày 01/9/2016 của UBND huyện ban hành Chương trình hành động thực 

hiện Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Tây Ninh lần thứ X về cải cách 

hành chính giai đoạn 2016 - 2020. 

- Thi đua cải thiện, nâng cao Chỉ số cải cách hành chính. 

- Thi đua nhằm nâng cao trách nhiệm lãnh đạo, chỉ đạo của người đứng đầu 

các cơ quan, đơn vị trong triển khai thực hiện các nhiệm vụ CCHC và kiểm soát 

TTHC. 

- Thi đua đề xuất các giải pháp, sáng kiến thiết thực, hiệu quả trong thực hiện 

CCHC và kiểm soát TTHC. 

3. Công tác khen thưởng 

Thực hiện theo Hướng dẫn liên ngành số 6900/HDLN-VP-SNV ngày 

05/11/2019 giữa Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh Tây Ninh và Sở 

Nội vụ tỉnh Tây Ninh; Hướng dẫn liên ngành của Phòng Nội vụ và Văn phòng 

HĐND-UBND huyện về việc khen thưởng thành tích thực hiện công tác CCHC và 

kiểm soát TTHC hàng năm. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phong trào thi đua được triển khai, thực hiện từ nay đến hết ngày 

31/12/2020. 

2. Căn cứ Kế hoạch này, Thủ trưởng các phòng, ban, ngành huyện; các cơ 

quan Trung ương trú đóng trên địa bàn huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn phát 

động thi đua theo thẩm quyền để triển khai và tổ chức thực hiện. 
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- Lồng ghép báo cáo kết quả phong trào thi đua thực hiện Quyết định số 

1313/QĐ-UBND ngày 27/5/2016 của UBND tỉnh và Quyết định số 4208/QĐ-

UBND ngày 01/9/2016 của UBND huyện ban hành Chương trình hành động thực 

hiện Nghị quyết Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Tây Ninh lần thứ X về cải cách 

hành chính giai đoạn 2016 - 2020, kết hợp với báo cáo kết quả thực hiện phong 

trào thi đua này vào báo cáo tổng kết phong trào thi đua, công tác khen thưởng năm 

2020 của các đơn vị, địa phương. 

3. Phòng Nội vụ (Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng): Tăng 

cường công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện phong trào thi đua tại các đơn vị, 

địa phương; phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện xây dựng và ban hành 

Hướng dẫn khen thưởng theo thẩm quyền của huyện; thẩm định, bình xét và tham 

mưu UBND huyện đề xuất UBND tỉnh hoặc trình Chủ tịch UBND huyện khen 

thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác công tác CCHC và 

kiểm soát TTHC hàng năm. 

4. Văn phòng HĐND-UBND huyện: Phối hợp với Phòng Nội vụ theo dõi, 

kiểm tra, giám sát và triển khai thực hiện các nội dung nêu trên. 

Trên đây là Kế hoạch phát động thi đua chuyên đề thực hiện nhiệm vụ 

CCHC và kiểm soát TTHC năm 2020, đề nghị các đơn vị, địa phương nghiêm túc 

triển khai, thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- Hội đồng Thi đua – Khen thưởng tỉnh; 

- VP.ĐĐBQH, HĐND và UBND tỉnh; 

- TT.HU-TT.HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Các đơn vị, địa phương, doanh nghiệp, trường học 

thuộc Khối Thi đua thuộc huyện; 

- TT.Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh; 

- LĐVP, CVNC; 

- Lưu: VT VP.HĐND-UBND huyện. 
 

CHỦ TỊCH 
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